
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 

 

PORTARIA n° 175/2025 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º – Designar para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, os cidadãos abaixo nominados: 

 

Representatividade Nome RG 

 
Dep. Municipal da Rede Sócio 

Assistencial e Habitação. 

Titular: 
Lidinei Batista Alves de Souza 

3.***.844-* SSP/PR 

Suplente: 
Rosana Faccio 

7.***.964-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Educação 

Esporte e Lazer. 

Titular: 
Elizangela Verchai Ávila 

6.***.338-* - SSP/PR 

Suplente: 
Terezinha de Carvalho Gomes 

3.***.172-* - SSP/PR 

 
Dep. Municipal de 

Saúde. 

Titular: 
Viviane de Fátima Xavier 
Queiroz 

052.***.***-02 

Suplente: 
Elisangela Albino do Prado 

9.***.228-*- SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Esporte. 

Titular: 
Jean Henrique da Rosa da Silva 

12.***.392-* - SSP/PR 

Suplente: 
Carlos Roberto Barbosa da Silva 

4.***.590-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal de Administração. 

Titular: 
Adauto Diniz Mira 

10.***.645-* - SSP/PR 

Suplente: 
Louise de Melo Sabino 

9.***.324-* - SSP/PR 

 
Lar do Menor 
Siqueirense 

Titular: 
Roseli Aparecida de Almeida 

8.***.043-* SSP/PR 

Suplente: 
Gustavo Henrique Ferreira de 
Jesus 

10.***.315-* SSP/PR 

 

 
APAE 

Titular: 
Adriana Lemes Silveira 

4.***.033-*SSP/PR 

Suplente: 
Adriele Sebastiana de Sá 

8.***.755-* SSP/PR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 

 

 
Igrejas 

Evangélicas 

Titular:  
Ingrid Alves de Souza 

073.***.469-** 

Suplente: 
 Mariana Padilha Portes 

  15.***.443-* SSP/PR 

 
Igrejas Católicas 

Titular: 
Vera Lucia de Brito Ferreira 
Mello 

308.***.449-** 

Suplente: 
Rafaelly Sofia Optz dos Santos 

9.***.272-* SSP/PR 

 
Representantes da APMF 

Titular: 
Maria Célia Teodoro 

6.***.955-*– SSP /PR 

Suplente: 
Patrícia de Jesus Pereira 

9.***.432-* - SSP/PR 

 
Representantes da APMF 

Titular: 
Marli Barbosa dos Santos 

5.***.724-*SSP/PR 

Suplente: 
Sonia Braga da Silva 

8.***.962-* SSP/PR 

 
Dep. Municipal do Meio Ambiente 

Titular: 
Rosamaria da Silva Marra 
Brocal 

30.***.210-* - SSP/PR 

Suplente: 
Soraya Helena Queiroz Manoel 

 896.***.779-** 

 

 

Artigo 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Siqueira Campos, 09 de dezembro de 2025. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 


